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تحلیل روز

نتانیاهودر قدرت می ماند؟ 
 درگیری های شدید عربی- یهودی در شهرهای 
مختلف اللد، رهط، عکا، حیفا، ام الفحم و غیره 
در روزهــای اخیر موجب تغییر موضع برخی 
رهبرانِ راست گرای تندروی بریده از نتانیاهو 
شده است. این طیف از راست گرایان با هدف 
حذف نتانیاهو از قــدرت با راســت میانه و چپ 
ائتلاف کرده بودند اما تداوم این ائتلاف در سایه 
این درگیری ها دشوار به نظر می رسد؛ به این 
دلیل که پایگاه اجتماعی احزاب نفتالی بنت، 
ساعر و لیبرمن به شدت موضعی نژادپرستانه 
علیه جامعه عربی دارد و چون درگیری های 
کنونی، اختلاف و شکاف قومیتی در اسرائیل 
را به حد بالایی رسانده اســت، ایــن خاستگاه 
به هیچ وجه روی خوشی به تــداوم ائتلاف این 
احزاب با راست میانه و چپ ها نشان نمی دهد 
و به شدت منتقد آن شده است. از این رو، ادامه 
ائتلاف این احزاب راست گرا با یائیر لاپید برای 
آن هــا و رهبران شان بسیار هزینه ساز است و 
موجب تضعیف پایگاه اجتماعی آن ها می شود. 
خــروج بنت از ائتلاف ضد نتانیاهو نیز به این 
عامل باز می گردد. حال باید منتظر ماند و دید 
گدعون ساعر و آویگدور لیبرمن چه موضعی 
خواهند گرفت؟ و آیا بنت با موضع جدید خود به 
طور کامل به بلوک نتانیاهو می پیوندد؟ و آیا این 
تحولات به شکلی پیش خواهد رفت که معادلات 
داخلی قدرت را به کلی دستخوش تغییر و ماندن 

نتانیاهو را در قدرت تضمین کند؟
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خادم-شورای امنیت سازمان ملل متحد بار دیگر 
نتوانست به دلیل کارشکنی آمریکا به اجماع نظر 
برای محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی علیه 
فلسطینی ها دست یابد. نشست مجازی شورای 
امنیت درباره تحولات فلسطین و نوار غزه اوایل روز 
دوشنبه بدون هیچ نتیجه مشخصی پایان یافت. 
این نشست که به درخواست چین، نروژ و تونس 
برای بررسی درگیری ها میان رژیم صهیونیستی 
و گروه های مقاومت فلسطین برگزار شد، سومین 
نشست این شورا طی یک هفته گذشته در این 
زمینه بود. دو نشست قبلی نیز با کارشکنی آمریکا 
و جلوگیری از محکومیت خشونت های اسرائیل 
علیه فلسطینی ها بدون انتشار بیانیه مشترک پایان 
یافته بود. در نشست های قبلی، از میان 15 عضو 
شورای امنیت، 14 عضو با صدور بیانیه ای مشترک 
برای کاستن از تنش ها موافق بودند و تنها آمریکا 
مخالف بود. چین، نروژ و تونس در نشست سوم در 
بیانیه ای، از وضعیت نوار غزه و افزایش شمار تلفات 
غیرنظامیان ابراز نگرانی عمیق کردند و خواستار 
پایان فوری درگیری ها، احترام کامل به قوانین 
بین المللی از جمله حقوق بشردوستانه بین المللی 
و حمایت از غیرنظامیان به ویژه کودکان شدند. 
»وانگ یی« وزیر خارجه چین نیز ضمن انتقاد از 
مواضع آمریکا تاکید کرد: »ممانعت واشنگتن 
ــورای امنیت نتواند با یک  ــت   ش باعث شــده اس
صــدای واحــد صحبت کند.« وزیــر خارجه چین 
تصریح کرد: »ریاکاری آمریکا در موضوع حقوق 
بشر مورد انتقاد جامعه بین الملل قرار دارد، در 
موضوع فلسطین تعداد زیــادی از مسلمانان در 
درگیری ها آسیب دیــده اند اما آن ها چشمان 
خود را بسته اند.« وانگ یی از واشنگتن خواست 

مسئولیت های خود را در قبال این درگیری ها 
بپذیرد و موضع خود را مشخص و بازتنظیم کند. 
موضع صریح وزیر خارجه چین درباره نقش منفی 
آمریکا و مانع تراشی آن برای حصول توافق بین 
اعضای شــورای امنیت به منظور موضع گیری 
قاطعانه و محکوم کردن جنایات بی سابقه و غیر 
قابل توجیه اسرائیل علیه فلسطینی ها نشان می 
دهد دولت »جو بایدن« به رغم ادعاهای حقوق 
بشری اش، در عمل چشم خود را بر حملات ضد 
انسانی رژیم صهیونیستی علیه مردم باریکه غزه 
و نیز تشدید خشونت ها در کرانه باختری و قدس 
علیه فلسطینی ها بسته است.در واقع واشنگتن 
به بهانه حق اسرائیل برای دفاع از خود، به توجیه 
حملات هوایی رژیم صهیونیستی علیه مردم بی 
دفاع غزه پرداخته است. آمریکا سابقه طولانی در 
زمینه جلوگیری از موضع گیری قاطعانه شورای 
امنیت علیه اسرائیل داشته و تاکنون 44 بار در 
حمایت از رژیم صهیونیستی از حق وتو استفاده 
کرده و در بسیاری از اوقات هم از همان ابتدا مانع 
قرار گرفتن مــوارد ضد اسرائیلی در دستور کار 
شورای امنیت شده است.در دور جدید حملات 
وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم بی گناه 
فلسطین هم آمریکا در دو نشست غیرعلنی شورای 
امنیت با هرگونه تصویب بیانیه ریاستی که تنها 
خواستار توقف تنش شده بود، مخالفت کرد. دولت 
بایدن به رغم ادعاهای گزافی که در زمینه حمایت 
از چندجانبه گرایی و حقوق بشر مطرح کرده، 
همسو با دولت های پیشین آمریکا آشکارا نشان داد 
در حمایت از اسرائیل هیچ تفاوتی با دولت ترامپ 
نــدارد و به همین دلیل  از رئیس جمهور تا سایر 
مقامات آمریکایی مانند وزیران دفاع و خارجه، به 

بهانه حق اسرائیل برای دفاع از خود، عملا به رژیم 
صهیونیستی برای اقدامات ضد انسانی اش علیه 
فلسطینی ها چراغ سبز نشان داده و به توجیه تمام 
جنایات این رژیم در چارچوب این به اصطلاح  حق، 
پرداخته اند. با این حال این موضع دولت بایدن با 
انتقاداتی حتی در کنگره آمریکا مواجه شده است. 
»برنی سندرز« سناتور مستقل آمریکایی با تاکید بر 
لزوم برقراری فوری آتش بس در غزه گفت: کمک 
های نظامی حدود چهار میلیارد دلاری آمریکا 
به اسرائیل برای نقض حقوق بشر در این منطقه 

استفاده می شود و این کار غیرقانونی است.

تظاهرات جهانی در حمایت از  فلسطین	 
ــردم کــرانــه باختری و اراضــی  در ایــن مــیــان، م
اشغالی 1948 فلسطین، بــرای نخستین بار 
ــروز به منظور اعلام  پس از چندین دهــه، از ام
همبستگی با مــردم غــزه و قــدس و محکومیت 
جنایات رژیم صهیونیستی، اعتصابی سراسری را 
آغاز می کنند. به نوشته پایگاه خبری »عربی ۲1«، 
شوراهای اتحادیه دانشجویی در دانشگاه های 
فلسطینی در کرانه باختری، امروز را روز اعتصاب 
فراگیر اعــلام  کردند و طی فراخوانی از همه 
بخش ها، مشاغل عمومی و خصوصی و اماکن 
تجاری خواستند بــرای اعــلام حمایت از مردم 
مقاوم قدس و نوار غزه، روز سه شنبه در اعتصابی 
الفتحاویه«  »الشبیبه  کنند.  مشارکت  فراگیر 
)تشکیلات دانشجویی جنبش فتح ( در کرانه 
باختری اعلام کرد کلیه دانشگاه های فلسطین 
ــروز تعطیل اســت تا دانشجویان بتوانند در  ام
فعالیت های ملی و رویارویی با اشغالگران در 
نقاط تماس و درگیری با آن ها شرکت کنند. 
این در حالی است که از روز شنبه )15 می( نیز، 
کلیه مکان های تجاری و مغازه ها در شهر رام ا... 
برای اعلام همبستگی با خانواده های شهدای 
فلسطینی و اعتراض به تجاوزهای نظامیان و 

شهرک نشینان صهیونیست علیه مردم فلسطین 
در سراسر این رژیــم، تعطیل شده اند. از صبح 
دیروز نیز مقاومت از تعداد شلیک هایش به سمت 
رژیم  نظامی  و  اقتصادی  مناطق  و  شهرک ها 
صهیونیستی کم کرده اما این دلیلی بر این نیست 
که مقاومت کوتاه آمده است. بر عکس، باوجود 
تعداد کمتر شلیک های مقاومت، میزان اصابت ها 
بیشتر شد ه است. این نکته را خود صهیونیست ها 
هم تایید کرده اند. به نظر می رسد مقاومت با 
هوشیاری، این بار به شکل دیگری صهیونیست ها 
را دچار سردرگمی کرده است. چندین اصابت 
بدون صدای آژیر در مناطق مختلف گزارش شده 
که نشان از به کار بردن یک تاکتیک جدید یا یک 
سلاح جدید است.همزمان گردان های عزالدین 
قسام اعلام کردند، با موشک هایشان یک قایق 
جنگی اسرائیلی را در عرض دریا در سواحل غزه 
هدف گرفته اند، از طرفی، به گزارش خبرگزاری 
»معا« نیروهای اشغالگر رژیم صهیونیستی حسام 
ابو هربید، یکی از فرماندهان گردان های قدس، 
شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی را با هدف 
قرار دادن منزلش واقع در شهرک بیت حانون 
در شمال نوار غزه به شهادت رساندند. همزمان 
با درگیری ها، تظاهرات خیابانی مردم آمریکا 
علیه دولت بایدن برای همراهی با جنایات رژیم 
یافته اســت. تظاهرات  افزایش  صهیونیستی 
حمایتی از مردم مظلوم فلسطین نیز در سراسر 
جهان در حال اوج گیری است. مردم سوریه و یمن 
دیروز با برپایی تظاهرات در دمشق بر حمایت خود 
ازملت فلسطین تأکید و جنایات رژیم صهیونیستی 
را محکوم کردند. کشورهای هلند، یونان، ترکیه، 
بلژیک، لهستان، کانادا و آلمان نیز در پایتخت های 
خود شاهد تظاهرات حمایتی از مردم فلسطین و 
محکوم کردن جنگ اسرائیل بودند. در پاریس 
نیز به رغم مقابله خشونت بار پلیس فرانسه با 

معترضان، تظاهرات خیابانی برگزار شد.

پیشخوان بین الملل

روزنامه ایندیپندنت 
پنج  ــودک  کـ تصویر 
را  فلسطینی  مــاهــه 
منتشر کرده که زنده 
آوار حملات  ــر  زی از 
جـــنـــگـــنـــده هـــای 
ــی بــیــرون  ــل ــی ــرائ اس
کشیده شــده است. 
ــودک، تنها  ــ ایـــن کـ

بازمانده اعضای یک خانواده 11نفره است. بقیه 
اعضای خانواده در حمله هوایی شبانه اسرائیل 
کشته شده اند. حمله به ساختمان های مسکونی 

در نوار غزه همچنان ادامه دارد. 

اظهار نظر روز 

وزیر جنگ سابق و رئیس حزب »اسرائیل بیتنا« در 
گفت وگو با روزنامه عبری زبان معاریو حمله شدیدی  
به  بنیامین نتانیاهو کرد و گفت: به تمام شهروندان در 
اسرائیل پیشنهاد می کنم از خود بپرسند، اگر این 
وضعیت ما در مقابله با حماس است، موضع گیری 
ما در مقابله با حــزب ا... و ایران چیست؟ نتانیاهو 
موجودیت ما را به خطر می اندازد و ما را به سوی 
هلاکت ســوق مــی دهــد.وزیــر جنگ سابق رژیم 
صهیونیستی با اشاره به ضعفی که این رژیم از خود 
در برابر مقاومت فلسطین نشان داده، گفت: جهان 
عرب نظاره گر ماست، آن ها می گویند اگر وضعیت 
اسرائیل در برابر حماس این است پس وضعیت آن 
در برابر حزب ا... و ایران چگونه خواهد بود؟ نتانیاهو 
تا زمانی که ماموریت تشکیل کابینه بر عهده یائیر 
لاپید است، مدت عملیات علیه غزه را تمدید خواهد 
کرد.لیبرمن با بیان این که سال هاست به یک حمله 
به غزه نیاز است، افزود: اگر این عملیات را بدون 
توافقی مشخص که در آن حماس در ازای خلع 
سلاح و بازگرداندن اسرا و مفقودین اسرائیلی به 
خانه هایشان کمک اقتصادی دریافت کند، به پایان 

برسانیم، تمام این تلاش ها بی فایده خواهد بود.

نمای روز

معترضان طرفدار فلسطین در تظاهرات لندن 
بریتانیا شرکت کردند/ عکس: رویترز

سومین کارشکنی آمریکا علیه آتش بس 
همزمان با اوج گیری اعتراضات جهانی علیه وحشی گری های اسرائیل، باکارشکنی 

آمریکا، شورای امنیت برای سومین بار در صدور قطعنامه درباره فلسطین شکست خورد 
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